
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA DI CO-
PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL'ART.55 COMMA 3 DEL D.LGS N. 117/2017 E SS.MM.II., AI FINI
DELLA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA
GESTIONE DEI CENTRI DIURNI DISABILI COMUNALI SITI A MONZA IN VIA SILVA 36 E IN VIA
GALLARANA 36 E DEL RELATIVO SERVIZIO TRASPORTO - CIG B6B7D98E3D - APPROVAZIONE
VERBALE DELL'INCONTRO PER LA VERIFICA DELLA REGOLARITA' FORMALE DELLE
ISTANZE E ATTIVAZIONE DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con determinazione n. 785 del 09/05/2025 veniva approvato l’Avviso pubblico per l’attivazione di
una procedura di co-progettazione, ai sensi dell’art.55 comma 3 del D.lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii.,
ai fini della costituzione di un partenariato con enti del terzo settore per la gestione dei Centri
Diurni Disabili comunali siti a Monza in via Silva 36 e in via Gallarana 36 e del relativo servizio
trasporto - CIG B6B7D98E3D;
l’Avviso pubblico fissava la scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di
partecipazione a tale procedura alle ore 12:00 del giorno 12/06/2025;
dopo la scadenza dei termini di partecipazione, in data 25/06/2025, ai sensi dell’art. 9 dell’avviso
in oggetto, il Responsabile del Procedimento, con l’assistenza di due testimoni, si sono riuniti per
la verifica della regolarità formale della documentazione prodotta e delle autodichiarazioni rese
con le istanze presentate,
l’incontro del 25/06/2025 ha avuto l’esito sotto indicato, come da verbale depositato agli atti del
Comune con prot. n. 122929/2025:

accoglimento di tutte le istanze presentate;

Ritenuto pertanto

di approvare il verbale inerente alla seduta di verifica formale delle istanze, avvenute in data
25/06/2025 e depositato agli atti del Comune con prot. n. 122929/2025;
di attivare il Tavolo di Co-Progettazione con gli Enti del Terzo Settore sotto indicati ai fini della
costituzione di un partenariato con enti del terzo settore per la gestione dei Centri Diurni Disabili
comunali siti a Monza in via Silva 36 e in via Gallarana 36 e del relativo servizio trasporto:

Prot. n. 0112399 /2025 – EDUCAZIONE E PROGETTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Prot. n. 0112516/2025 – Cooperativa Sociale PerMonza 2000
Prot. n. 0113040/2025 – Il Melograno Società Cooperativa Sociale
Prot. n. 0113143/2025 – CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, quale
Consorzio per le imprese consorziate:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
18

 d
el

 2
6/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

29
93

 / 
26

/0
6/

20
25



Áncora Servizi Soc. Coop. Soc
In Cammino Soc. Coop Onlus

Prot. n. 0113165/2025 – MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS
Prot. n. 0113177/2025 – Costituenda ATS tra:

Cooperativa Sociale Solaris ONLUS (Mandataria)
Novo Millennio scs ETS (Mandante)
Sociosfera ONLUS Società Cooperativa Sociale (Mandante);

Dato atto che al termine del tavolo di co-progettazione verrà approvato il Progetto Definitivo e verrà
stipulata apposita Convenzione tra il Comune di Monza e gli Enti Attuatori Partner di Progetto, secondo
la bozza di Convenzione allegata all’avviso;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il verbale inerente alla seduta di verifica formale delle istanze, avvenute in data
25/06/2025 e depositato agli atti del Comune con prot. n. 122929/2025;

3. di attivare il Tavolo di Co-Progettazione con gli Enti del Terzo Settore sotto indicati ai fini della
costituzione di un partenariato con enti del terzo settore per la gestione dei Centri Diurni Disabili
comunali siti a Monza in via Silva 36 e in via Gallarana 36 e del relativo servizio trasporto:

Prot. n. 0112399 /2025 – EDUCAZIONE E PROGETTI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Prot. n. 0112516/2025 – Cooperativa Sociale PerMonza 2000
Prot. n. 0113040/2025 – Il Melograno Società Cooperativa Sociale
Prot. n. 0113143/2025 – CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE, quale
Consorzio per le imprese consorziate:

Áncora Servizi Soc. Coop. Soc
In Cammino Soc. Coop Onlus

Prot. n. 0113165/2025 – MARTA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS
Prot. n. 0113177/2025 – Costituenda ATS tra:

Cooperativa Sociale Solaris ONLUS (Mandataria)
Novo Millennio scs ETS (Mandante)
Sociosfera ONLUS Società Cooperativa Sociale (Mandante);

4. di dare atto che al termine del tavolo di co-progettazione verrà approvato il Progetto Definitivo e
verrà stipulata apposita Convenzione tra il Comune di Monza e gli Enti Attuatori Partner di Progetto,

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
18

 d
el

 2
6/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

29
93

 / 
26

/0
6/

20
25



secondo la bozza di Convenzione allegata all’avviso.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
18

 d
el

 2
6/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

29
93

 / 
26

/0
6/

20
25


